
 
 
 
 

 

 

 

 

Oggetto: PRESA D’ATTO DEL DECRETO  DELLA DIREZIONE GENERALE WELFARE N. 4454 

DEL 10/04/2020 AVENTE AD OGGETTO: “ESITO DELLA VALUTAZIONE DEGLI OBIETTIVI 

AZIENDALI DI INTERESSE REGIONALE ASSEGNATI AL DIRETTORE GENERALE 

DELL’AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE SANTI PAOLO E CARLO PER L’ANNO 

2018 E INDICAZIONI PER LA CORRESPONSIONE DEL RELATIVO INCENTIVO 

ECONOMICO”. RICONOSCIMENTO COMPENSI PER RAGGIUNGIMENTO DEGLI 

OBIETTIVI  AL DIRETTORE SOCIOSANITARIO DOTT.SSA DANIELA MALNIS. 

 

 
 
 
 
 

IL DIRETTORE F.F. S.C. RISORSE UMANE 

 

Premesso che, con D.G.R. n. X/4473 del 10/12/2015, è stata costituita l’Azienda Socio – 

Sanitaria  Territoriale (ASST) Santi Paolo e Carlo” e che, pertanto, quest’ultima ai sensi dell’art. 2, comma 

8, lettera c), della Legge Regionale n. 23 dell’11/8/2015, a decorrere dall’1/1/2016 è subentrata nei rapporti 

giuridici attivi e passivi facenti capo alle A.O. San Paolo e A.O. San Carlo; 

 

Vista la propria Deliberazione n. 1 dell’1/1/2016, esecutiva ai sensi di legge, avente ad oggetto “Presa d’atto 

della D.G.R n. X/4473 del 10/12/2015 “Attuazione L.R. 23/2015: Costituzione Azienda Socio – Sanitaria 

Territoriale (ASST) Santi Paolo e Carlo”; 

 

Presa atto che la Giunta Regionale della Lombardia, con D.G.R. n. XI/1065 del 17/12/2018, ha nominato il 

Dott. Matteo Stocco, quale Direttore Generale dell’Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) Santi Paolo 

e Carlo con decorrenza dal 01/01/2019 al 31/12/2023; 

 

Preso d’atto della deliberazione n. 233 del 13/02/2020 avente per oggetto: “Approvazione proposta di 

Bilancio Preventivo Economico esercizio 2020. Versione V1”; 

 

Richiamata la D.G.R. n. XI/2672 del 16/12/2019 “Determinazioni in ordine alla gestione del servizio 

sanitario e sociosanitario per l’esercizio 2020”; 

 

Richiamata la deliberazione n. 94 del 23/01/2020 relativa all’allocazione dei costi sui conti economici 

gestiti dalla S.C. Risorse Umane per i pagamenti delle competenze stipendiali al personale dipendente, 

personale universitario e territoriale per l’anno 2020; 

 

Richiamata la deliberazione n. XI/415 del 02/08/2018 della Giunta della Regione Lombardia con la quale 

hanno preso atto delle “Determinazioni in ordine agli obiettivi delle Agenzie di Tutela della Salute (ATS), 

delle Aziende Socio Sanitarie Territoriali (ASST) e dell’Azienda Regionale Emergenza Urgenza (A.R.E.U.) 

e della corresponsione della relativa retribuzione di risultato ai Direttori Generali – anno 2018;  

 

Preso atto degli obiettivi assegnati (all. 2) della deliberazione n. X/5514/16 della Regione Lombardia 

assegnati al Direttore Generale dell’ASST Santi Paolo e Carlo;   

 

Visto il Decreto della Direzione Generale Welfare n. 4454 del 10/04/2020  avente ad oggetto: “Esito della 

valutazione degli obiettivi aziendali di interesse regionale assegnati al Direttore Generale dell’Azienda Socio 

Sanitaria Territoriale Santi Paolo e Carlo per l’anno 2018 e indicazioni per la corresponsione del relativo 

incentivo economico”, ove  al Dott. Marco Salmoiraghi – Direttore Generale dell’ASST Santi Paolo e Carlo, 

è stato assegnato per il raggiungimento degli obiettivi aziendali d’interesse regionale, conseguendo un 

punteggio di 78 punti dei 100 disponibili; 

Pag.: 1/4

Deliberazione n. 0000958    del 30/04/2020 - Atti U.O. S.C. Risorse Umane

ATTI del DIRETTORE GENERALE
dell’anno 2020



 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 

Visto l’art. 13, c. 9, della Legge regionale n. 23/2015; 

 

Dato atto che il Dott. Marco Salmoiraghi – Direttore Generale dell’ASST Santi Paolo e Carlo, per l’anno 

2018, come nota del 17/4/2020 agli atti,  dichiara che il grado di raggiungimento degli obiettivi è condiviso 

con il Direttore Amministrativo, con il Direttore Sanitario e con il Direttore Sociosanitario, entro il limite 

massimo del 20% dell’emolumento annuo percepito dal annuo percepito dai  succitati Direttori;  

  

Vista la deliberazione n. 77 del 29/01/2016 avente come oggetto “Autorizzazione di spesa per i pagamenti 

delle competenze spettanti al Direttore Generale, al Direttore Sanitario, al Direttore Amministrativo ed al 

Direttore Sociosanitario – Anni 2016 – 2017 – 2018”  assunta su proposta del Responsabile unico “ad 

interim” del coordinamento della funzione “Risorse Umane”, dove tra l’altro sono stati imputati i costi 

relativi ai compensi per gli obiettivi per un importo pari a € 24.789,93, oneri 5.900,00, IRAP € 2.107,14; 

  

Ritenuto di dover corrispondere con gli stipendi del mese di aprile 2020 la quota spettante al Direttore Socio 

Sanitario  dell’ ASST nel 2018 – D.ssa Daniela Malnis quale compenso per gli obiettivi raggiunti – anno 

2018 -  pari al 78% del costo impegnato liquidando, pertanto, la somma pari a € 19.336,15, oneri € 4.602,00 

e IRAP € 1.643,57; 

 

Ritenuto opportuno procedere nel merito; 

 

Tutto ciò premesso, propone l’adozione della seguente deliberazione 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo, del Direttore Sanitario e del Direttore Socio 

Sanitario; 

 

DELIBERA 

 

 

Per i motivi di cui in premessa che qui si intendono integralmente trascritti: 

 

1) di prendere atto di quanto disposto con il Decreto della Direzione Generale Welfare n. 4454 del 

10/04/2020  avente ad oggetto: “Esito della valutazione degli obiettivi aziendali di interesse regionale 

assegnati al Direttore Generale dell’Azienda Socio Sanitaria Territoriale Santi Paolo e Carlo per l’anno 

2018; 

  

2) di riconoscere al Direttore Socio Sanitario – D.ssa Daniela Malnis, il compenso per il raggiungimento 

degli obiettivi aziendali di interesse regionale per l’anno 2018 pari al 78% del costo impegnato liquidando 

pertanto la somma pari a € 19.336,15, oneri € 4.602,00 e IRAP € 1.643,57; 

 
3) di dare atto che il costo è stato contabilizzato nell’Esercizio di competenza, anno 2018, sui conti sotto 

indicati: 

 

 

Pag.: 2/4



 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

CDR N. CONTO DESCR. CONTO AUTORIZZAZIONE 

PEA 3J030200 Compensi Direttore Sociosanitario 2018000158 

BIL 3I040200 Contributi Previd. Organi Istituzionali 2018000151 

PEA 3M010500 Irap Collaboratori 2018000152 

 

4) di dare atto che il presente provvedimento è assunto su proposta del Direttore f.f. di S.C. Risorse Umane – 

Eva Colombo, la cui esecutività  è affidata alla stessa in qualità di Responsabile del Procedimento e al 

Direttore della S.C. Economico Finanziaria in merito alla contabilizzazione e pagamento dei costi 

derivanti dalla presente; 

 

5) di dare atto che il presente provvedimento deliberativo è immediatamente esecutivo, in quanto non 

soggetto  a controllo di Giunta Regionale, verrà  pubblicato  sul  sito  internet  Aziendale, ai sensi dell’art. 

17 comma  6  L. R.  n. 33/2009 e ss.mm.ii. 

 

Pag.: 3/4



Documento firmato digitalmente da: Direttore Amministrativo Salvatore Gioia, Direttore Sanitario Nicola

Vincenzo Orfeo, Direttore Socio Sanitario Giorgio Luciano Cattaneo, Direttore Generale Matteo Stocco ai sensi

delle norme vigenti D.P.R. n.513 del 10/11/1997, D.C.P.M. del 08/02/1999, D.P.R. n. 445 del 08/12/2000,

D.L.G. Del 23/01/2002

Pratica trattata da: Annalisa Pisati

Responsabile dell’istruttoria: Angela Goggi

Dirigente/Responsabile proponente: Eva Colombo

Pag.: 4/4

Il presente atto si compone di n. 4 pagine.


		2020-04-30T16:19:03+0200


		2020-04-30T16:23:35+0200


		2020-04-30T16:26:12+0200


		2020-04-30T16:32:11+0200




